ニュースレポート

  令和２年８月３１日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 いきがい福祉総務係

タイトル 長寿を祝福する事業について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 長寿を祝福する事業について

日  時
令和２年９月１５日から９月２１日までの「老人週間」を中心と

した日

場所・住所 対象者宅 外

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市では、長寿を祝福する事業を下記のとおり実施します。

１．最高齢者訪問事業

最高齢者 男女各１名、最高齢夫婦 １組

２．ふれあい敬老会

  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、公民館や地区の集会施設での行事など

  は実施を見送り、老人週間の前後に、対象者に敬老長寿をお祝いする訪問を実施

３．敬老祝金の贈呈

（１）市からの敬老祝金の贈呈

  ①米寿祝金 ２万円（満 88歳：昭和 6年 9月 17日～昭和 7年 9月 16日生）

   男性 104名 女性 213名 計 317名 ※8月 26日現在

②白寿祝金 ３万円（満９９歳：大正 9年 9月 17日～大正 10年 9月 16日生）

   男性   １名 女性 ２３名 計２４名  ※8月 2６日現在

  ③最高齢者男女 各３万円、最高齢夫婦 １組 ３万円

（２）社会福祉協議会からの祝品等

  ①記念写真（台紙付）８４歳（昭和 10年 9月 17日～昭和 11年 9月 16日生）

   男性 173名 女性 268名 計 441名 ※8月 26日現在

  ②１００歳到達者祝金 （大正 8年 9月 17日～大正 9年 9月 16日生）

   男性 2名 女性 18名 計 20名 ※8月 26日現在

  ③最高齢者（男女）、最高齢夫婦 祝金

４．その他の事業

  兵庫県からの祝品

  満１００歳祝状・記念品（大正 9年 4月 1日～大正 10年 3月 31日生）

  男性 1名  女性 22名 計 23名 ※8月 26日現在

５．参考

  赤穂市内の１００歳以上の在住者数

  男性 5名 女性 37名 計 42名 ※8月 26日現在

問い合わせ先 部課係名： 健康福祉部 社会福祉課 いきがい福祉総務係

担当者名： 山内、槙

電  話： 0791－43－6809（直通）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791－45－3396

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市